[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

     __________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 “ 29 ”  ноября   2012 года                                                                                                                  № 101
«О рассмотрении проекта бюджета муниципального образования
город Петергоф на 2013 год в первом чтении»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО г. Петергоф и Положением «О бюджетном процессе в  муниципальном образовании  город Петергоф» Муниципальный Совет МО г. Петергоф
РЕШИЛ:

1. Принять местный бюджет муниципального образования город Петергоф на 2013 год в первом чтении:

· по доходам  в сумме 198308,0 тысяч рублей;

· по расходам в сумме 202943,4 тысяч рублей;
· с дефицитом 4635,4 тысяч рублей

2. Принять в первом чтении:

      2.1. Объем резервного фонда местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2013 год в сумме 100,0 тыс.руб.;
      2.2.  Доходы местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2013 год по источникам, определенным Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», согласно приложению № 1 к настоящему Решению на четырех листах;
       2.3. Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему Решению на  четырнадцати листах;
       2.4. Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2013 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению на одном листе;
       2.5. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования  город Петергоф на 2013 год согласно приложению № 4 к настоящему решению на двух листах;
2.6. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2013 год согласно приложению № 5 к настоящему решению на 1 листе;
2.7 Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2013 год в сумме 14632,1 тыс. руб.,  в том числе:

       - на выплату денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или         попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи- 10321,2 тыс. руб.;

      - на выплату вознаграждения приемным родителям – 3911,7 тыс. руб.;

- на назначение, выплату, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований – 399,2 тыс. руб.;

2.8. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на 2013 год, определенный приложениями №12, 15, 17, 19 к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в сумме  77073,0 тыс. руб., в том числе:

       -дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 11545,1 тыс. руб.;

       -субвенции  – 65527,9 тыс. руб.

   2.9. Объем субсидии некоммерческим организациям из бюджета МО г.Петергоф  на поддержку деятельности общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования город Петергоф, на 2013 год в сумме 605,3 тыс. руб.;

   2.10. Объем субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям из бюджета МО г.Петергоф на  участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18лет в свободное от учебы время  на 2013 год в сумме 503,3 тыс. руб.;

   2.11. Объем субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям из бюджета МО г.Петергоф на  участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые,  на 2013 год в сумме 458,0 тыс. руб.

3. Предложить депутатам Муниципального Совета МО г. Петергоф, местной администрации МО г. Петергоф, общественным организациям, трудовым коллективам и жителям МО г. Петергоф в течение 10 дней со дня опубликования в газете «Муниципальная перспектива» проекта бюджета МО г.Петергоф на 2013 год  представить  в письменном виде свои предложения  и замечания на  него в Муниципальный Совет МО г.Петергоф по адресу: г.Петергоф, ул. Самсониевская, д.3.
4. В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО г. Петергоф по итогам поступивших предложений и замечаний провести публичные слушания по проекту бюджета МО г. Петергоф на 2013 год.

5. Публичные слушания по проекту бюджета МО г.Петергоф на 2013 год назначить на 18:00 11.12.2012 г. Публичные слушания провести по адресу г.Петергоф, ул. Самсониевская, 3, зал заседаний Муниципального Совета МО г.Петергоф.
6. Исполняющему обязанности главы местной администрации муниципального образования город Петергоф  после проведения  публичных слушаний  проект местного бюджета МО г.Петергоф на 2013 год вынести на рассмотрение и утверждение Муниципального  Совета МО г. Петергоф во 2-ом и 3-ем чтениях.

7. Проект бюджета МО г. Петергоф на 2013 год опубликовать в газете «Муниципальная перспектива», разместить на официальном сайте МО г.Петергоф и направить в библиотеки, расположенные на территории МО г. Петергоф.

8. Решение вступает в силу со дня обнародования.

9. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на председателя  Бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Дроздова Н.И.

Глава  муниципального образования-

председатель Муниципального Совета МО г. Петергоф
                                                                                                                               М.И.Барышников